
§tlc" Ing, §íurrisí*v Swrč*ku CSc"
í, I n ivc rďíe Kurluyu u ť ra :,c, ?ří r<aíov,eitltt Ati litk ultu

Albertov ó, l2tt 43 Praku 2
tet,221951 31g, 60622431§; fax 22r§§'N 326

e - *ul i l : sť u n is l av,,g m r c e k(c1,1 l u t u r, t, u n.i, c r.

Ptlsuclek oponents k dizertačwí y*ráei lng, §,llká§e Ondráka ,, \rýl,,oj
22§ 6rs2l3B.i radicrrnklielového generáttlr§ |xya v.vužitš v utlkleárrrí rnedicině'o

t3zzzs Zng. l_r.lkáš Oncirák l,r.,pracoval dizettační práci na v,;1mi atraktivni ténta v oir]asti

*ukl,:ut"t meliicín1,,, ktlnkrétncn přípral1, radirrnuklidiz r,.l,tlžit*lnéh* r,e slibnč se rozr,íie.ií rr-
Lerapii..lerlninr zc sliLrně se rozr,í!e"iících radionuklidu pn-. vÝšc zmínčlipauž,ití.ie 21rBi" jehož
iJ*stttpnost.ie vzhledenT kc krátkénrLr polilčasu |imir"ována přímýrn getteror,ánínt ,úa

nacijorrre,dicílrskón irracovišti. f'ráce,ie z,arnéiena na vj,voj. kt-.r;strukci a slurlium vlastností
ratlit:ntlk"liótlr-,iba gencritto1,1,t :":: 6 

"l2l 
,lYli z,llložcntht> na sorpčtríll-t matcriálu t},pll

irrrir6**,r1'oríilr*čnarrLt zirkoničitélro. rť$p. kr:rtrpozitníln matťriálu lli! bázj z,ltrlenéhtl
r{\|,t}čnlt\* nratrriáltt s pol1,akry|t;nitrilern" Připral,ene slibstanOť by1}, podlobnč anall,zor,árt1"

:irokirtl řk;il*r: !i0llltikllretlých technik" ktr"ré bezpochybllé potvrdil.v iclcntitu připravcnylch

liit*l,, hl*todifkli pří§tupi, lryly pr,dpoř*ttv matcntalick.,dwl nrtlcle lor,ánírrr, §teině 1ak i te stor,árrí
yltlslxltlst.í sclrpčních rnatcriiitrú b,"-lo p:,overlcno v širokó škál* experirrre ntii, kte ré přinesl,v

padnčtzlt vy*l*ú\,.ial< r h}erliska sorpčnich schopnostl. taki z, pohle,-1u vlastlttlslí. potřebrrýclr

kc k*rtstrukci kvaiitníhil radionuklirlorého generátorLl" \..'?etorl1,, poLižité k rýzklrnlu ptlvaž,u.il

za naprilstr: ade|.válrrí a vhodně zvolenó. (íle práce" tak iak tryl3, dcíiriovárrr-- v diz.crtilční

vr;l.al- r:t:,vnčž považuii ztl. splněné |,lez "iak-;,chknl;y i,ýhrad.
tr:'rác* 1e sepsána \:ť fbrnrě ktmentt;r,,aného :it>uLlaru pLrblikací" což lttllohd;, bývá

r,pract:vál:o problernatickv. V tomto přípaclě. aie nlusítn konslatovat. k kanditlát i,1,;;racova|

htln:agezlní texl, který se dotrře vyravnává spiilttženými pLrblikaeenri a prt:kazu"]e autorLtt
širuki pťrl:1et1 l. crblasti dané problenlatik1--, Kamtnlář tak pris*lrí uceleně a dává
rtpr*z,t*tat"ilní lbrttz kandidátovv čillncrsti lrčhem ťeŠení doktrrrskeho projektu.

§ pr|rci sc p?ímo vztahu_\í čry,ři publika,:e, dva pal*nt!, it už)ltlý l,z,or, ?rácc "jsoLr ve ve l:rri

kvalitnkh" irz4.iakLtlvanÝch časopisech. Kromč loho dokumentLlie {ng, Ondrák i ctalší aktivitl.
kterých je poželrnaně a které rovněž dokulrrentuji artlttrtll,_v široké odtlornrl zá.illlv,

l]rczťtltú\,anéjak časopiseck,v. tak i v-c ťt:rrné přednášek na ki;nlerencíclr apod.

?rttrc ie sepsátsa, velmi kultivovaně s minintem překlepů,či nepř,esností. Drobné nedostatkv.
x*ré si dovellírn uvést.,!stxt formálrrího chal,akteru a rriiak rrecvlivňLrjí výz.natn a kvalitu
pťtclložené práte" V seznantu zkratck bl,nenrčll,být ktinrbirro\áfir:d vvsvčtlivk}.,česk_v lrebo

;lng}ickl. ste.ilrrš tak v některých abráz_cích.isou popisky v angličtině, což brl se v č*sky
psanérn textlt vl,skt,tova1 ltemělo, al,čas tr3,clr volil vhodnč^jší trbrmulace..iakil např" Ilterární
data ntístr_l krrihovrrí data apod.

116 pro-,;t*dov;ilrí prácc mohr"l.jednoz,načnč konstatrrvat, že práccje v.vsoce aktttální" jak.jiL,

b3,1t: znlínčtttt v ťtvodu posudkr-r. poLržité metocl1" zpract:vziní .is,,.'ts zccla adekvátní. adpt:vída.iíei
sr:ttčasni úr,ovtti udhtlrnýctr studií a v některýcil ,lLlled*eb it i převvštrií, i]íle b_vi_v

iednr.>zn,",,čné spllrčny" ,sráci tt jeií v}stedk.v po,-*lžtl1l ztl uý,,z,nar^nnÝ přínos jak z hiediska
vtttretkétats {charak.l.erirzr'rrí teclrnikr," nlocleIOr,án1" l,ýslt.úk,3 trlrpčníel:, experimer;tili. 1ak i

z hletlilka p,olen*irilního možnóho už.il"i v nutkleárrr,í gr,*óicirló.



práci bych si dovolil rrěkolik dcrtazťi:

l. Na straně 29 píšete cl aktivních místcch na povrchu zkounranéh<l tbsíirrečnanu. Co si

mám pclcl tír,rr představit? .ledná se jen o počet. nebo se aktivní mista nČjakýn
zpťrsobem liší?

2. 1Jvažoval jste i o .jiném materiálu než ,ie íbsíbrečnan zirkoničitý, který by mohl být

využitelný pro zvolený irčel?
3, Na str.40 popisLrjete potenciometrickou titraci pro studium aktivity lirnkčnich skupin a

experinrentální s_vstóm probublár,áte dusíkem" jak píšete . z důvodtt odstranění volného

oxiclu uhličitého. Nebude teít problénl tlošku siožitě,iší z hlediska uhličitan-

hydrogenuhličitanové rovnováh1.,. kilyž testuiete široký rozsah hodnot pll. Nebo si

nr_vsIíte. že ie uvedený fakt zarredbatelný'l
4, Na str,44.isoLr popsány statické (vsádktlvé) sorpční experimenf,v..laká by,la velikost

použitých částic sorbentu a jaká byla jejich distribuce1' Stanovoval jste uvedené

pararrretry'i
5. *a str" 49 pcrpisrriete výtěžek eluce :2|Fr a kontamittaci eluátu 225Ac," Výtěžk;-,isou

relativně konstantní s klesa.|ícím trendem, pouze po 2 dnech po naplnční .ie tam

poměrně výrazný skok nahorrr o ca. l0 %. přičentž mír,a kontarninace:25Ac je zcelé
řady ncjnižší. .le pro to ně_iaké. byť spekrrlativní vysvětlení. Případně. pokud byl
experitnetrt opakován. _je tento ťenomén pravidlem?

6, N; str. 55. onr, Z: clemonstru.iete kontaminaci r!3Bi eluátu nrateřskýrrr 115A,c a 7,,r.

§ouhlasím, ž_c Zr ncní podstatné. u akiinia se kclntaminace po ca 47 dnech po rraplnění

r,Ýrazně zv,všu.je. l-ze to ně.jak vy,světlit?

Přeclložená dizertačrrí prác,e je velnri kvalitní a velkým věclecký,m i praktickým
poterrciálem. Přináši velké rrinožství nových poznatků a oter,írá reálnou moŽnost
yy,rržití atraktivního radionrrklidu pro cílenou u-terapii, Práce tak splňuje veškerd

požaclavk1,,na dizertační práci a,!eclnozrračrrě a bez výhrad ji doporuču.ii.iako poelklail

k uděleni titulu Ph,D

V Praze 25.7,2021

Doc, Irrg. Štariislav Snrrček, CSc.


